<sup>9</sup> dicto audiens ] obediens.

<sup>10</sup> propinquum Paphlagonis ] cognatum Thyi, qui erat dy-  
nasta Paphlagoniae.

<sup>11</sup> ad officium reduceret ] zum vorigen gehorsam brachte.  
mater

mater cum Datame amita Paphlagonis. ea, quid ageretur, resciit filiumque monuit. Ille fuga <sup>5</sup> periculum euitavit, bellumque indixit Thyo. in quo cum ab Ariobarzane praefecto Lydiae & Ioniae totiusque Phrygiae <sup>12</sup> desertus esset, <sup>13</sup> nihil segnius perseuerauit, viuumque Thyum cepit cum uxore & liberis.

Cuius facti ne prius fama ad regem, quam III ipse perueniret, dedit operam. Itaque omnibus insciis, eo ubi erat rex, venit: posteroque die Thyum, hominem maximi corporis, terribilique facie, quod & niger & capillo longo, <sup>2</sup> barbaque erat promissa, optima veste texit, <sup>3</sup> quam satrapae regii gerere consueuerant, ornavitque etiam torque, & armillis aureis, ceteroque regio cultu. ipse agresti duplici amiculo <sup>2</sup> circumdatu, hirtaque tunica, gerens in capite galeam venatoriam, dextra manu clauam, finistra copulam, qua vincitum ante se Thyum age-

<sup>12</sup> desertus ] sc. Datames.

<sup>13</sup> nihil segnius ] Hninius ad Ouid. II. Metam. v. 809 tam nostro, quam poetae & aliis reddi vult nihil feci. Verum nec nihil segnius malum, quo usi sunt Sallustius Iug. c. 75 nihil segnius bellum parare; & Liuius VII. 18, fin. Consules comitia nihil segnius perficiunt: Curtius IV. 6. 25 nec tamen segnius. C.

Cap. III. <sup>1</sup> ipse ] Datames.

<sup>2</sup> barbaque erat promissa ] Diuersa lectio promissa & prolixia, ut in Virg. Ecloga VIII, 34. Visitatus tamen promissa. quod & Bosius & Courtinus receperunt. Caesar Gall. V. 14 capillo sunt promissa. Liuius II. 23 promissa barba & capilli efferauerant speciem oris. Plin. VII. epist. 27 senex promissa barba, horrenti capillo. Tacitus annal. II. 29 donec crinem barbamque promitteret. C.

<sup>3</sup> quam ] qualiter vel cuius generis.

bat,

bat, <sup>4</sup> ut si feram bestiam captam duceret: Quem cum omnes prospicerent propter nouitatem ornatius, ignotamque formam, ob eamque rem magnus esset concursus, fuit non nemo, qui agnosceret Thyum, regique nuntiaret. Primo <sup>4</sup> non <sup>5</sup> accredidit. Itaque Pharnabazum misit <sup>6</sup> exploratum: a quo <sup>7</sup> ut rem gestam comperit, statim admitti iussit, magnopere delectatus cum <sup>8</sup> facto, tum ornatu: in primis quod <sup>2</sup> nobilis <sup>5</sup> rex in potestatem inopinanti venerat. Itaque magnifice Datamem donatum ad exercitum misit: qui tum contrahebatur <sup>10</sup> duce <sup>11</sup> Pharnabazo & Tithrauste ad <sup>12</sup> bellum Aegyptium, <sup>13</sup> parique <sup>14</sup> eum, atque <sup>15</sup> illos imperio esse iussit. Postea vero quam Pharnabazum rex reuocauit, <sup>16</sup> illi <sup>17</sup> summa imperii tradita est.